
3].5,334 52 Merk|ín

Zpr áv a nezávislého auditora
o výsledku přezkoumiiní hospodďení

dobrovo|ného svazku obcí
Účelové sdružení obcí pro skupinoý vodovod

Nýrsko. Klatorry

za rok
20r2



I. Všeobecné informace

Název účetníjednotý:
Právníforma:
Sídlo:
ldentifikační čís|o:
osoby provádějkí přezkou mání:
Přezkoumávaný rok:
Přezkoumán í proběh |o v období:
Místo přezkoumání:

Úče|ové sdruŽeníobcí pro skupinoý vodovod Nýrsko - K|atovy
dobrovolný wazek obcí
Náměstí Míru 62, 339 01 K|atovy
492 11 951
auditor Ing. Jan Nozar, čís|o oprávnění1424
2012
květen 2013
sírc|o Účetníjednotky, kance|ář auditora

II. Před mět přezkou mání hospodařen í

Na zák|adě sm|our4y z 27.4.2012 jsem proved| přezkoumání hospodaření Vašeho dobrovo|ného
svazku obcí (dá|e také ..Sdružení,,) za rok 20].2.

Předmětem přezkoumání by|y pod|e ustanovení $ 2 odstavec 1 zákona č. 420/20u Sb., o
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných ce|ků a dobrovo|ných suazků obcí, ve znění
pozdějškh předpisů (dá|e také .'zákon o přezkoumání hospodařenÍ,), údaje o ročním hospodaření, tvořki
součást závěrečného účtu pod|e 5 17 odstavce 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto\^ých pravidlech
územních rozpočtů, ve zněnípozdějškh předpisů, a to:

a) p|něnípř,1.mů a ýdajů rozpočtu včetně peněžnkh operací, ýkajkkh se rozpočtoýh prostředků;

b) finančníoperace, ýkající se Norby a pouŽití peněžních fondů;

c) nák|ady a ýnoqy podnikate|ské činnosti;

d) peněžníoperace ýkajkíse sdružených prostředků vynakládaných na zák|adě smlouvy mezi dvěma nebo
více Územními ce|ý anebo na zák|adě sm|ouvy s jinými právnic|cými nebo ýickýmiosobami;

e) finančníoperace ýkajkí se cizkh zdrojů ve smys|u právních předpisů o účetnicví;

f) hospodaření a nak|ádání s prostředky poskytnuými z Národního fondu a da|šími prostředky ze zahraničí
posýtnuými na zák|adě mezinárodních sm|uv;

g) rn7účtovánía vypořádání finančních vaahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí ke
státním fondům a k da|ším osobám.

Předmětem přezkoumání v sou|adu s ustanovením 5 2 zákona o přezkoumání hospodařeníjsou
dá|e ob|asti:

a) nak|ádání a hospodařenís majetkem ve v|astnictví SdruženÍ

b) nak|ádánía hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří SdruženÍ

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s ýjimkou Úkonů a postupů přezkoumartl.ých orgánem
doh|edu pod|e ar|áštního právního předpisu;

e,



d) stav poh|edávek azávazkŮ a nak|ádánís nimi;

e) ručení za závazý ýzicých a právnicých osob;

0 zastavování moviých a nemoviých věcíve prospěch třetkh osob;

g) zřizování věcných břemen k majetku SdruŽení;

h) Účetnictví vedené Sdružením.

III. H|ediska přezkoumání hosoodaření

Předmět přezkoumání hospodaření podle ustanovení 5 3 zákona o přezkoumání hospodaření by|
ověřen z h|ediska:

a) dod ržování povinností stanovených zv|áštními právními předpisy;

b) sou|adu hospodařenís finančními prostředky ve srovnánís rozpočtem;

c) dodrženíÚče|u poskytnuté dotace nebo návratné finančníýpomocia podmínek jejich použití;

d) věcné a formá|nísprávnosti dok|adů o přezkoumávaných operackh.

IV. DeÍinován í odpověd nosti

Za hospodařeni které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetnkh a finanční.ch
ýkazech,je odpovědný předseda SdruŽení Mgr. Rudo|f Salvetr. Po dobu p|atnosti sm|ouvy o přezkoumání
hospodaření vytvořilo Sdružení podmínky k nap|něníjejího úče|u a v jejich rámci vyhovělo oprávněným
požadavkům auditora ve smys|u $ 21zákona č.93/2009 Sb., o auditorech a o změně někteých zákonů, ve
zněnípozdějškh předpisů (dá|e jen '.zákon o auditorech'.)'

Ú|ohou auditora je, na zák|adě provedeného přezkoumání hospodaření vy.dat zprávu o ýs|edku
přezkoumání hospodaření SdruŽení. Přezkoumání hospodaření provedI auditor v sou|adu se zákonem o
auditorech, auditorsým standardem Komory auditorů České repub|iky č. 52, dalšími re|evantními předpisy
vydanými komorouasustanoveními 52,3, 10a17zákonaopřezkoumáníhospďaření.Vsou|adustěmíto
předpisy je auditor odpovědný za dodrŽení etich.ich norem, za nap|ánování a provedení přezkoumání
hospodaření tak, aby získa| omezenou jistotu, zda hospodaření Sdružení je v sou|adu s h|edisky
přezkoumání hospodaření.

V. Rámcornú rozsah prací

Za Úče|em vykonání přezkoumání hospodaření Sdružení by|y použity postupy ke shromáŽdění
dostatečných a vhodných důkaznkh informací. Tyto postupy jsou sým rozsahem menší než u zakázý
posýtující přiměřenou jistotu a jsou auditorem ap|ikovány na zák|adě jeho odborného úsudku včetně
vyhodnocen í rizik ýznamných (materiá|nkh) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto iizik auditor bere



v Úvahu vnitřní kontro|nísystém Sdružení. PouŽité postupy zahrnujíýběroý způsob šetření a ýnamnost
(materia litu) jednot|iých skutečností.

V|.Závěr

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření dobrovo|ného svazku obcí Účetové sdružení
obcí pro skupinoý vodovod Nýrsko - K|atovy za rok 2012 jsem nezjisti| chyby a nedostatý. Nezjisti|jsem
žádnou skutečnost, která by mě ved|a k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření Sdružení není ve
všech ýnamných (materiá|ní.:h) ohledech v sou|adu s h|edisky hospodaření uvedenými v bodě III této
zprálty.

Neby|a zjištěna žádná rizika, která mohou mÍt negativní dopad na hospodaření Sdružení v
budoucnosti.

Doplňujkí ukazate|e (5 10, odstavec 4, p,smeno b zákona o přezkoumání hospodaření): podí|
poh|edávek na rozpočtu SdruŽeníčiní7,98 7o, podí| závazkť.t na rozpočtu Sdruženíje I4,I7 7o, zastavený majetek
SdruŽení nemá.

*

Zpráva byla yyhotovena 29.5.2013 a pro1ednána téhož dne s předsedou SdruŽení Mgr. Rudo|fem
Salvetrem. Dva stejnopisy zprávyjsou předávány SdruŽeni jeden je určen k za|oženído spisu auditora.

Zpráva se předává jako návrh zprávy o ýs|edku přezkoumání hospodařenl neboť dobrovo|nému
svazku obcíse dává moŽnost zpracovat do 30 pracovnkh dnů stanovisko k obsahu zprávy. Toto stanovisko
se stává po jeho doručení auditorovi nedí|nou součástídefinitivníz

Ing. Jan Nozar
auditor, čís|o oprávněníL424 o zápisu
do seznamu auditorů České repub|iky

Na Výh|edech 315, 334 52 Merk|ín

Potvrzení převzetí zpr ávy.

Mgr. Rudolf Salvetr
oředseda SdruŽení

f** 
tt:"-

-Š- .u

i  AuDlroR ;

fu'***ď


